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راه و مسکن4
اخبار

بازار اجاره را به طور نسبی کنترل کردیم
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه اگر مسکن گران نشود مستاجران نباید 
نگران افزایش اجاره بها باشند، گفت: می توان گفت بازار اجاره کنترل شده اما این 
کنترل نسبی است.به گزارش اقتصادســرآمد، محمود محمودزاده در گفت وگو با 
ایلنا درباره اثرگذاری تعیین ســقف اجاره بها در بازار مسکن اظهار داشت: در ابتدا 
باید به این نکته توجه شود قیمت گذاری مصوب و تعیین سقف اجاره فقط شامل 
قراردادهای تمدید اجاره می شود و در اجاره های جدید قابلیت قیمت گذاری وجود 
ندارد.وی ادامه داد: هدف از اجرای مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا در این طرح، 
فقط اجاره های تمدید بوده با این هدف که تخلیه و جابه جایی در شرایط شیوع کرونا 
کاهش یابد. بنابراین برای قراردادهای تمدید ضابطه سقف افزایش بها تا 25 درصد 
تعریف شد.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه به طور قطع این مصوبات در 
بازار اجاره اثرگذار بوده  است، افزود: می توان گفت بازار اجاره کنترل شده اما این 
کنترل نسبی است.  محمودزاده در پاسخ به این سوال که گفته می شود رشد اجاره 
در بازار مسکن متناسب با افزایش ارزش ملک کشش دارد، گفت: تعیین اجاره بها 
متناسب با ارزش ملک یک واقعیت اســت اما نکته بسیار مهم توان پرداخت مردم 

است از این رو قیمت ها در بازار همواره براساس عرضه و تقاضا تعیین می شود.

 ورود مسافران خارجی بدون داشتن کارت واکسن
 به داخل کشور ممنوع شد

مدیرکل دفتر ایمنی و تضمین کیفیت شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( گفت: مسافران 
غیر ایرانی در صورتی که گواهی واکســن و تست PCR منفی ۹۶ ساعته نداشته 
باشند اجازه ورود به کشور را ندارند.به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرکل دفتر ایمنی 
و تضمین کیفیت این شرکت اعلام کرد: طبق آخرین دستورالعمل وزارت بهداشت، 
 PCR درمان و آموزش پزشکی و ابلاغیه وزارت راه و شهر ســازی ارائه تست
منفی ۹۶ ســاعته کرونا به همراه گواهی کامل واکسیناسیون برای تمامی مسافرین 
غیر ایرانی بالای ۱2 سال برای ورود به کشور الزامی است.محمدرضا سیف گفت: 
برای مسافرین ایرانی ارائه تست PCR منفی ۹۶ ساعته الزامی می باشد.وی در ادامه 
افزود: مسافران غیر ایرانی در صورتی که گواهی واکسن و تست PCR منفی ۹۶ 
ساعته نداشته باشند اجازه ورود به کشور را ندارند و همکاران ما در شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( به شــدت نظارت و پیگیری می کنند. در صورتی که شرکت های 
هواپیمایی طبق بخشنامه دســتورالعمل ها را رعایت نکنند به سازمان هواپیمایی 
کشــوری گزارش تخلف آن شرکت ارســال خواهد شــد و طبق قوانین سازمان 

هواپیمایی با شرکت هواپیمایی متخلف برخورد می شود.

28 درصد نقاط حادثه خیز جاده  های کشور ایمن سازی شد
معاون ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با اشــاره به وجــود ۱5۸5 نقطه 
حادثه خیز در جاده های کشور، گفت: از این تعداد ۴5۰ نقطه اصلاح و ایمن سازی شده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، رضا اکبری با یادآوری این که مطابق دستور العمل  
سال ۹۶ کمیسیون ســازمان راهداری ۱5۸5 نقطه حادثه خیر در کشور وجود دارد، 
اظهار کرد:  از همان زمان برنامه ریزی برای اجرای طرح های رفع این نقاط آغاز شد 
که تاکنون حدود ۴5۰ نقطه از آن فهرست ایمن سازی و اصلاح شده است.وی افزود: 
این نقاط در کشور پراکنده است و تناســبی هم بین نقاط حادثه خیز و طول راه های 
استان ها نیست.وی ادامه داد: اگرچه همه نقاط حادثه خیز ایمن سازی نشده اند، ولی 
در دوره جدید با توجه به دستور العمل سازمان ناچار به شناسایی دوباره نقاط حادثه 
خیز هستیم که البته کار های مقدماتی فهرست جدید از ابتدای سال آغاز شده و کار 
جمع بندی آن ها نیز تقریبا به پایان رسیده است و اطلاعات آن هم به کمیسیون راه های 
کشور گزارش شده است و پس از برگزاری چند جلسه فهرست جدید نهایی خواهد 
شد.وی در خصوص سخنان وزیر راه درباره اصلاح تمام نقاط حادثه خیز تا سال آینده 
گفت: به طور قطع مد نظر وزیر نقاطی است که فهرست آن ها نهایی شده است و این 
نیازمند بودجه ای است که برای پیش بینی آن تدابیری اندیشیده شده است تا بتوانیم 

با تامین اعتبارت لازم در مدت 2 سال آینده نقاط حادثه خیز را ایمن سازی کنیم.

انبارهای متروی تهران خالی ازقطعات مورد نیاز قطارها
 رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه قطعا با جا به جایی افراد مشکلات زیر ساختی مترو حل نخواهد شد، گفت: باید برای متروی تهران 
فکری اساسی کرد، امروز متروی تهران نیازمند اقدامات عاجل و ضربتی است که اورهال کردن قطارها در اولویت اقدامات عاجل برای مترو قرار دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
تشکری هاشمی در ادامه با انتقاد از خالی شدن انبارهای قطعات یدکی در طول چند سال اخیر گفت: امروز به شدت نیازمند تامین قطعات هستیم، واگن های مترو به عمر فرسودگی 
خود رسیده و نیازمند اورهال قطارهای مترو هستیم و اگر شهردار تهران به فوریت در این زمینه اقدام نکند با مشکلاتی جدی تر در حمل و نقل شهروندان رو به رو خواهیم شد. 
رییس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران نسبت به عملکرد و تصمیمات کارگروه اضطرار آلودگی هوا هم انتقاد کرد و گفت: در حالی که که موتور سیکلت 
ها بیش از  ۶ برابر یک خودرو یورو 2 ، آلودگی تولید می کنند، معاینه فنی برایشان اجباری نیست و کارگروه آلودگی هوا همچنان روش های قدیمی خود در تصمیم گیری برای 

هوای تهران را در پیش گرفته است. 

نگاه

 اعمال سقف سنی برای پرداخت
 وام ودیعه مسکن

درحالی بــرای دریافت وام ودیعه مســکن 
متقاضیان بایــد متأهــل و دارای اجاره نامه 
رسمی باشند که اخیراً برخی بانک های عامل 
شرط سقف سنی را به شروط مذکور اضافه 

کرده اند.
به گزارش اقتصادسرآمد از  تســنیم، بر اساس مصوبه 
ســتاد ملی کرونا پرداخت وام ودیعه به متقاضیان با دو 
شرط  انجام می شــود؛ تأهل یا سرپرست خانوار بودن 
و داشتن اجاره نامه رسمی دارای کد رهگیری دو شرط 
لازم برای اجاره نشین ها جهت دریافت وام ودیعه است، 
همچنین طبق اعلام ستاد ملی کرونا چنانچه متقاضی تا 
حداکثر 2 هفته از تاریخ معرفی به شعب بانکی نسبت به 
تکمیل مدارک خود و ضامنین اقدام نکند، نسبت به رد 

درخواست متقاضی اقدام می   شود.
یکی از مشکلات جدی 2 سال اخیر در فرآیند پرداخت 
وام ودیعه مسکن،  سختگیری بانک های عامل بوده است، 
مشکلی که همچنان ادامه دارد و تلاش های وزارت راه و 
شهرسازی برای تسریع این روند تاکنون نتیجه مطلوبی 
نداشته اســت. معاون وزیر راه و شهرسازی اوایل مهر 
امســال از مکاتبه با بانک مرکزی برای تسهیل پرداخت 
وام ودیعه مسکن خبر داده و به تسنیم گفته بود: به زودی 

مشکل کندی پرداخت وام برطرف خواهد شد.
محمود محمودزاده اضافه کــرد: ثبت نام متقاضیان وام 
ودیعه مسکن همچنان ادامه دارد و در صورت تصویب 
ستاد ملی کرونا، قراردادهای نیمه دوم سال نیز مشمول 
این وام خواهند شد، این موضوع در جلسه آتی ستاد ملی 

کرونا مطرح خواهد شد.
وی درباره اتمام منابع مالی پرداخت وام ودیعه مسکن، 
گفت: بعضاً مباحثی در رابطه با اتمام ظرفیت یا سهمیه 
بانک های عامل وام ودیعه مطرح می شــود که از سوی 
وزارت راه و شهرســازی قابل قبول نیست، این مسئله 
ناشی از یک اشتباه برداشتی است که برخی بانک ها در 
سهمیه ها دارند، در این راستا با بانک مرکزی مکاتباتی 
انجام داده ایم که خروجــی آن، ابلاغیه این بانک به ۱5 

بانک و مؤسسه مالی برای اصلاح این مورد بوده است.
معاون مسکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی تأکید 
کرد: بــه زودی این موضوع رفع می شــود چون از عدد 
تعیین شده برای وام ودیعه مسکن خیلی باقی مانده است 
و هیچ مشکلی برای پرداخت نداریم. تأمین وام ودیعه نیز 
جزو نظام داخلی بانکهاست؛ برای این منظور نیز با بانک 
مرکزی مکاتبه ای داشته ایم و درخواست کردیم تعدیل را 
انجام دهد تا حداقل ضمانت های لازم از متقاضیان اخذ 
شود.دیروز ۱ آذر ۱۴۰۰ محمودزاده درباره کنترل بازار 
اجاره و سیاست های وزارت راه و شهرسازی گفته بود: 
قانونی برای کنترل بازار اجــاره وجود ندارد و به همین 
دلیل نیز نظارتی نیست، چون نظارت منتج از قانون است. 
در بخش اجاره برای آنکه شــرایط فعلی مدیریت شود 
برای دو سال گذشــته ۱3۹۹ و ۱۴۰۰ به دلیل کرونا، دو 
عدد قابل ملاحظه وام ودیعه مسکن را از ستاد ملی کرونا 

اخذ کردیم که در اختیار مستأجران قرار گرفت.
وی یادآور شد: سال گذشته بیش از ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان به بیش از 23۰ هزار خانوار مستأجر پرداخت شد. 
امســال عددی که در ســتاد ملی کرونا برای وام ودیعه 
مسکن تصویب شده حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان است 

که حدود 5۰ درصد آن پرداخت شده است.
محمــودزاده تدوین آیین نامه اجــاره داری حرفه ای را 
از برنامه هــای وزارتخانه در بخش ســاماندهی بازار 
اجاره عنوان کرد و گفت: برای نخســتین بار، آیین نامه 
اجاره داری حرفه  ای توســط وزارت راه و شهرسازی 
تدوین شــد که هم اکنون در دولت و در کمیسیون های 

تخصصی دولت مراحل نهایی خود را طی می کند.
معاون وزیــر راه و شهرســازی خاطرنشــان کرد: در 
اجاره داری حرفه ای چند بخش اساسی وجود دارد که 
شامل ورود ســازمان ها و نهادهای حمایتی و اجتماعی 
برای تولید مسکن اجاره ای است. واحدهای مسکونی 
اجاره ای از آنجایی که با حمایت دولت احداث می شوند 
و شامل اراضی با اجاره ۹۹ساله، تسهیلات ارزان قیمت و 
سایر مشوق ها هستند واحدهایی هستند که کاملًا قابلیت 
قیمت گذاری دارند.به گزارش تســنیم، گرچه وزارت 
راه و شهرســازی برنامه عملیاتی برای حمایت از قشر 
مستأجر کشــور دارد اما بانک ها به عنوان یکی از ارکان 
مهم همکاری چندانی با این برنامه ها ندارند. همان گونه 
که به آن اشاره شــد طبق مصوبه ســتاد ملی کرونا وام 
ودیعه مسکن با دو شــرط تأهل )سرپرست خانوار( و 
اجاره نامه رسمی بایستی وام ودیعه مسکن به متقاضیان 

پرداخت شود.
اما به تازگی برخی بانک های عامل )بانک س.( شــرط 
جدید و البته عجیبی را برای پرداخت وام ودیعه اعلام 
کرده است، بر اساس تماس مخاطبان خبرگزاری تسنیم، 
این بانک برای پرداخت وام ودیعه شــرط ســنی را نیز 
لحاظ می کند، به عبارت دیگر متقاضیانی که سن آنها از 
7۰سالگی عبوری کرده است مشمول پرداخت وام ودیعه 

مسکن نمی شوند!
یکی از متقاضیان این وام در گفت وگو با تســنیم گفت: 
پس از چند مــاه دوندگی، تکمیل پرونده وام به شــعبه 
بانک س. مراجعه کردیم، اما مسئول مربوط اعلام کرد 
"متقاضی بالای 7۰ سال سن دارد و وام ودیعه به او تعلق 

نمی گیرد".
وی بیان کرد: تمام مدارک مورد نیاز و ضامن معتبر برای 
دریافت وام را داریم، اما متأســفانه شعبه مرکزی بانک 
س. در اندیمشک می گوید "سن متقاضی بالاست و وام 

را نمی دهیم".
وی افزود: وام مذکور 25 میلیون تومان است و با توجه 
به همین مسئله در زمان تمدید قرارداد به صاحب خانه 
گفتیم وام مذکور را بــه رهن واحد مســکونی اضافه 
می کنیم، حالا با این وضعیــت چاره ای جز تخلیه واحد 
مسکونی نداریم مگر این که مســئولان ذی ربط به این 

مسئله رسیدگی کنند.

گروه راه و مســکن - کارد بحران 
مســکن حالا دیگــر به اســتخوان 
شــهروندان در شــهر های کوچک و 
بزرگ کشور رسیده است. مشکلی که در دو دهه 
گذشته گریبان گیر کلان شهر های کشور شده بود 
و دو بار در ســال های ۸5 و ۸۹ بــه انفجار قیمت 
منتهی شد، در 5 سال اخیر به یک بحران تمام عیار 
تبدیل شده و بسیاری از شهروندان را ناچار به کوچ 
به شهر های اطراف کلانشهرها، حاشیه شهر ها و 
حتی مهاجرت معکوس کشــانده اســت. در این 
میان حالا بحران دیگر تنها در کلان شهر ها نیست 
که خود را به رخ می کشــد بلکه تقریبا در تمامی 
شهر های کشور وجود دارد. مسکن شاهرگ حیاتی 
خانواده است و کارشناســان و مسولان به جای 
زیگزاگ رفتن برای درک بســیاری از مشکلات 
خانواده های ایرانی، چون عدم فرزندآوری، تمایل 
روزافزون به ازدواج ســفید و حتی بحرانی به نام 
افزایش طلاق، ریشه را ببینند. بحران اقتصادی و 
در راس آن بحران مسکن در حال تباه کردن روان 

خانواده های ایرانی است.
به گزارش اقتصادسرآمد: بحران اقتصادی زندگی 
برخی مســتاجران را به بن بست جدی کشانده و 
مساله بحران مسکن آنان را راهی حاشیه شهر تهران 
کرده اســت. جدیدترین گزارش بانک مرکزی، 
نشان می دهد که متوسط قیمت هر مترمربع واحد 
مســکونی در پایتخت با کاهشی ۰.2 درصدی در 
مهر ســال جاری به 3۱ میلیون و ۶3۱ هزار تومان 
رسیده، خطر افزایش جمعیت در فقر مطلق مسکن 
در سال های ۹۹ و ۱۴۰۰ همچنان بالا و نگران کننده 
است. هم چنین با نگاهی به گزارش دفتر مطالعات 
اجتماعی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی از فقر 
چند بعدی در بخش مسکن در سال ۹۸، می توان 
دریافت که افزایش متوسط قیمت هر مترمربع تا 
چه اندازه برای جامعه خطرناک بوده و لازم است 
سیاســتمداران نه با وعده های ساخت مسکن که 
با کنترل متغیر های پولی جلوی کاهش دسترسی 
افراد به مسکن مقرون به صرفه را بگیرند. براساس 

گزارش وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی افراد 
ساکن استان تهران بیشتر از سایر استان ها مجبورند 
برای مســکن هزینه کنند.براساس گزارش، افراد 
ساکن در سیستان و بلوچســتان و گیلان در فقر 
شدید مسکن به سر می برند؛ بدین معنا که علاوه بر 
این که هزینه های بیشتری برای مسکن می پردازند، 
در خانه هایی ســکونت دارند که امکانات رفاهی 
ناقصی دارد یا از مصالح بادوامی ســاخته نشــده 
اســت. افزایش شاخص هزینه مســکن در سبد 
هزینه ای خانوار ها در کنــار 2.5 برابر بودن طول 
دوره انتظار در ایران نسبت به متوسط جهانی برای 
خانه دار شدن، نشان از فشار بالای هزینه مسکن بر 
خانوار های کشور اســت که این فشار ها هر ساله 
با افزایش قدرت خرید افــراد همچنین تضعیف 

ارزش پول ملی بیشتر می شود.
بد مسکنی یعنی چه؟

حسن محتشم کارشــناس اقتصاد مسکن با اشاره 
به موضوع بدمسکنی براســاس تعریف وزارت 
کار، تعاون و رفــاه اجتماعی،به خبرنگار روزنامه 
اقتصادسرآمد، گفت:بدمسکنی به وضعیتی گفته 

می شــود که در آن افراد به حداقل یکی از موارد 
دسترسی به آب، سرویس بهداشتی، مکان زندگی 
کافی و مســکن بادوام و امنیت تصدی دسترسی 

ندارند و دچار محرومیت هستند. 
به گفته وی، وزارت تعاون بر این باور است که نرخ 
بد مســکنی در فقرا دو برابر غیرفقرا است. از نظر 
این وزارتخانه فقرا به افرادی گفته می شود که زیر 
خط فقر مطلق زندگی می کنند. به طور کلی »فقر 
مسکن در ایران دارای طیف گسترده ای است شامل 
عدم توانایی تامین مالی مسکن و همچنین سکونت 
افراد در خانه های نامناسب از لحاظ قدمت، نوع 
سازه و دسترســی به امکانات شهری است.« نرخ 
بد مسکنی در استان های محروم یا با تورم بالا نیز 

بیشتر است.
فقر مسکن گریبان گیر ایرانیان

محتشم در ادامه سخنان خود با استناد به گزارش 
دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مســکن وزارت راه و 
شهرسازی در پایان ســال ۹۸ متوسط قیمت هر 
مترمربع واحد مسکونی به متری ۱5 میلیون و ۶5۸ 
هزار تومان رسیده بود، افزود: در آن سال 3۶ درصد 

از کل خانوار های کشور از مسکن مناسب و مقرون 
به صرفه برخــوردار نبودند این نــرخ در مناطق 
شهری حدود ۴5 درصد و در مناطق روستایی نیز 

۱۰ درصد بود.
در جست و جوی متهم پیش مشاورین املاک

کارشناس اقتصاد مسکن معتقد است: نکته در این 
اســت که نرخ جهانی خانوار های عدم برخوردار 
از مســکن به صرفه در مناطق شهری و در جهان 
2۰ درصد اســت که تفاوت معناداری با این نرخ 
در کشــور دارد. این وزارتخانــه مهم ترین دلیلی 
که باعث شده ۴5 درصد از شهرنشینان به مسکن 
مقرون به صرفه دسترســی نداشته باشند را هزینه 
بالای مســکن می داند که به نظر می رسد خودش 
را در افزایــش هزینه مصالح ســاختمانی و البته 
قیمت گذاری های فراتر از انتظار مسکن نشان داده 
است. مساله مسکن حالا شاهرگ حیاتی خانواده 
ایرانی شده اســت و به جای زیگزاگ رفتن برای 
درک بسیاری از مشــکلات خانواده های ایرانی، 
چون عدم تمایل به فرزندآوری، تمایل روزافزون 
به ازدواج ســفید و حتی بحرانی بــه نام افزایش 
طلاق، کارشناســان و مســولان یک بار ریشه را 
ببینند، بحران اقتصادی و در راس آن بحران مسکن 
در حال تباه کردن روان خانواده های ایرانی است. 
مشکل را درک کنید تا شاید برای آن راه حلی بیابید.
با همه این موارد و آمار هــا فعلا حقیقت غیرقابل 
انکار این است که مسکن به یک بحران تمام عیار 
تبدیل شــده اســت که جامعه ایرانی را به درون 
ســیاهچاله خود می کشــد. همه تبلیغات عوامل 
دولتی و مسولان نظام برای ازدواج آسان و ازدواج 
جوانان، مساله فرزندآوری و بحران کاهش زادو 
ولد، مســاله اعتماد حداقلی برای آینده و بسیاری 
موارد روانــی روی دوش خانواده هــای ایرانی، 
اکنون به طور کامل وابسته به مساله مسکن است. 
نمی توان برای خانواده های ایرانی از فرزندآوری 
گفت در حالی که همان خانواده به عنوان مهم ترین 
رکن جامعه از امکان این که سرپناهی برای خود و 

فرزندانش داشته باشد نیز مطمئن نباشد.

مهاجرت معکوس دست آورد بحران مسکن؛ » اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

بدمسکنی گریبان گیر کلان شهر های ایران 

برگزیده

مدیرکل دفتــر ترانزیت ســازمان 
راهــداری اظهــار داشــت: در ۱۰ 
ماهه ســال 2۰2۱ نســبت به مدت 
مشابه سال گذشــته، مجموع تردد اعم از تردد 
ترانزیتی و تردد به مقصد آذربایجان رشــد 5۴ 
درصدی داشته و در بخش تردد ترانزیتی رشد 
ترددها به ۹۴ درصد رســیده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، جواد هدایتی در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصــادی ایلنا دربــاره موضوعات 
نشست با مسئولان آذربایجانی و توافق به دست 
آمده در این نشســت که در کشــور اذربایجان 
برگزار شد، اظهار داشــت: در جلسات فشرده 
سفر آذربایجان با مسئولان این کشور تمرکز بر 
روی توسعه مناسبات حمل و نقل هم در بخش 
کالا و هم مسافر بین دو کشور بود.  وی با بیان 

اینکه از مهم ترین موضوعات مورد بحث توســعه ترانزیت منطقه ای بود، ادامه داد: هر دوطرف به دنبال این بودیم 
که بتوانم با سایر شرکای منطقه ای از ظرفیت های موجود برای توسعه ترانزیت منطقه ای استفاده کنیم و در این باره 
توافقات دو جانیه مفصل و فشرده ای داشتیم و مشکلات و موانع پیش رو را مورد بررسی قرار دادیم.  مدیرکل دفتر 
ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با اشاره به مشکلات مطرح شده از سوی 
آذری ها گفت: طرف مقابل مشــکلاتی را از جمله توقف های طولانی در پایانه های مرزی، نحوه توزیع سوخت در 
جایگاه ها را مطرح کردند و نسبت به محدودیت هایی که برای تامین سوخت در ایران دارند، معترض بودند.    هدایتی 
افزود: از دیگر موضوعات مورد بحث در جلسات، بررسی امکان کاهش نرخ عوارض و افزایش تعداد پروانه های مجاز 
بود که توافق شــد تعداد پروانه ها در جهت ورود ناوگان دو طرف افزایش یابد.  این مقام مسئول با اشاره به موضوع 
توسعه ترانزیت منطقه ای تاکید کرد: توافقات خوبی در بحث ترانزیت منطقه ای داشتیم تا بتوانیم ترانزیت به حوزه 
اوراسیا را از طریق کشور اذربایجان توسعه دهیم. برای ایران دسترسی به منطقه دریای سیاه و اروپا بسیار حائز اهمیت 
است. همینطور برای کشورهای قفقاز هم با توجه به اینکه پس از فروکش شدن کرونا، حمل و نقل دریایی که عمدتا 
حمل و نقل سنتی  و پایه ای این کشورها محسوب می شود، افزایش یافته و حجم تجارت آنها به صورت چشمگیری 
بالا رفته، این مسیر مهم است و ایران هم  سعی دارد از این فرصت بیشترین استفاده را کند.وی گفت: از این رو با توجه 
به علاقه مندی شرکت های حمل و نقل به حمل و نقل جاده ای و خشکی به دلیل صرفه اقتصادی آن نسبت به حمل و 
نقل از این فرصت نهایت استفاده را می کنیم و به زودی نشست سه جانبه ای بین ایران، آذربایجان و گرجستان برگزار 
می شود تا سه کشور بتوانند با یک سازماندهی و همکاری مناسب این مسیر را فعال کنند و موانع موجود برطرف شود.  
هدایتی با بیان اینکه به دنبال این هستیم که حوزه قفقاز و دریایی سیاه را به جنوب آسیا و خلیج فارس متصل سازیم، 
اظهار داشت: مهم ترین مزیتن این مسیر این اســت که الترناتیو خوبی برای کانال سوئز محسوب می شود.   مدیرکل 
دفتر ترانزیت سازمان راهداری درباره مذاکرات انجام شده برای عوارض تردد از خاک آذربایجان که پیش از این جزو 
کشور ارمنستان محسوب می شد، گفت: در حال حاضر این مسیر خاک اذربایجان است و آذربایجان در این محدوده 
اعمال حاکمیت ســرزمینی می کند و طبق قوانین آذربایجان تمام خودروهای ورودی به این مسیر باید حق ورودی 
بپردازند.وی افزود: در همان روزهای اول آذربایجان قصد داشت این مسیر را مسدود کند و اعمال حاکمیت سرزمین 
را با روش انسداد شروع کرد اما بعد از دو روز، روسیه که به عنوان طرف امین موافقتنامه آتش بس محسوب می شود 
به این موضوع ورود کرد و در نهایت مسیر بازگشــایی و اذربایجان روش اخذ عوارض را در پیش گرفت.هدایتی با 
اشاره به افزایش تردد ناوگان ایرانی به خاک آذربایجان و تردد ترانزیتی از این مسیر اظهار داشت:  میزان تردد به قلمرو 
آذربایجان افرایش بسیار خوبی داشــته به طوری که ۶۰ هزار ناوگان ایرانی از مرزهای ۴ گانه وارد این کشور شدند.  
این مقام مسئول ادامه داد: در ۱۰ ماهه سال 2۰2۱ نسبت به ۱۰ ماهه 2۰2۰ مجموع تردد اعم از تردد ترانزیتی و تردد 
به مقصد آذربایجان رشد 5۴ درصدی داشته و در بخش تردد ترانزیتی رشد ترددها به ۹۴ درصد رسیده است که یکی 
از دلایل این افزایش تردد ها، توسعه صادرات ایران به کشورهای اوراسیا است همچنین باید به این نکته توجه داشت 
که تجارت و صادرات ایران به روسیه هم به طور چشمگیری افزایش یافته که این خود عامل رشد تردد ناوگان ایرانی 
از خاک اذربایجان است.  وی گفت: همچنین به دلیل شلوغی و ازدحام مرز بازرگان، سیاست ایران بوده که بخشی 
از ترافیک را به مرز هم جوار یعنی نخجوان منتقل کند تا کامیون ها در صف کمتری باشند. از این رو در شرایطی که 
در سال 2۰۱۹ تعداد کامیون های عبور کرده از مرز نخجوان ۱۰۰۰ دســتگاه بوده این عدد در سال 2۰2۰ به ۸ هزار 
کامیون و در ۱۰ ماهه 2۰2۱ به ۱5 هزار کاموین رسیده که برآورد می شود، تا پایان 2۰2۱ این میزان تردد به ۱۸ هزار 

دستگاه کامیون هم برسد

مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری خبرداد 

افزایش ۹4 درصدی تردد ترانزیتی ایران از آذربایجان 

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ثبتی 13074 فرعی از 4678 اصلی، بخش 7 حوزه ثبت ملک خاوران تهران
خانم اعظم نظری گل شکنان برابر تقاضای وارده شماره 140085601054022065 مورخ 1400/07/26 با تسلیم دو برگ استشهادیه مصدق ذیل شماره 288032 مورخ 

1400/07/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 1330 تهران با اعلام اینکه:مشخصات ملک:یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 13074 فرعی از 4678 اصلی، 
مفروز و مجزا شــده از 9123 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 13 در طبقه و واقع در بخش 07 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک خاوران تهران استان تهران به مساحت 35.68 متر مربع 
مشخصات مالکیت:مالکیت / اعظم نظری گل شکنان فرزند شماره شناسنامه تاریخ تولد دارای شماره ملی 0055941664 با جزء سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ 
عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 186528 تاریخ 1374/01/26 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 702035 سری سال که در صفحه 14 دفتر املاک جلد 164 
ذیل شماره 21705 ثبت گردیده است. با شماره مستند مالکیت 147064 تاریخ 1396/12/20 دفترخانه اسناد رسمی شماره 5 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت 
اصلی به شماره چاپی 702035 سری سال که در صفحه 14 دفتر املاک جلد 164 ذیل شماره 21705 ثبت گردیده است.محدودیت: محدودیت دفتر املاک: رهنی شماره 
147064 مورخ 1396/12/20 دفترخانه اسناد رسمی شماره 5 شهر تهران استان تهران که به نفع بانک شهر به مبلغ 765.000.000 ریال به مدت 5 سال ثبت شده.مدعی 
گردیده که اصل سند مالکیت به علت جابجائی مفقودی گردیده است طی درخواست وارده فوق تقاضای صدور المثنی سند مالکیت پلاک مذکور را نموده است. بدینوسیله در 
اجرای ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت )مصوب 80/11/08(، مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، ظرف مدت 10 روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره ثبت اسناد و املام خاوران 

تسلیم و رسید اخذ نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض طبق مقررات، المثنی سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد.
میم الف : 14116  شناسه آگهی : 1228626     

غضنفری-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خاوران

آگهی فقدان سند مالکیت از پلاک ثبتی 2732 فرعی از 2397 اصلی واقع در بخش 10 تهران
آقای حمید مهدیخانی ســرو جهانی با وکالتنامه های ز125023 مورخ 1389/02/15 دفترخانه 308 تهران و تفویض وکالتنامه به شــماره های 5766960566 مورخ 

1399/03/26 و 1399/11/07 دفترخانه 1187 تهران وکالتنا با اعلام مفقود شدن/ سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده شماره 18225 در 
دفترخانه اسناد رسمی 1187 تهران طی درخواست وارده به شماره 1045025388 مورخ 1400/08/03  تقاضای صدور سند المثنی سند مالکیت را نموده است که مراتب در 
اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد:خلاصه وضعیت: سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به پلاک ثبتی 2732 فرعی 
از 2397 اصلی واقع در بخش ده تهران به مساحت 55 متر مربع مفروز و باقی مانده شده از پلاک فرعی از اصلی مذکور ذیل ثبت به شماره 62771 صفحه 249 دفتر املاک 421 
به شماره چاپی 432158 به نام خانم بانو حاجیه خانم شهسواری ثبت و صادر و تسلیم گردیده است. آنگاه مورد ثبت مع الواسطه به موجب سند انتقال قطعی به شماره 22261 
مورخ 1354/01/27 به آقای محمدرضا ذوالقدر انتقال یافته است. سپس نامبرده اخیر الذکر برابر گواهی حصر وراثت به شماره 1500 مورخ 1374/12/14 صادره از شعبه 172 
دادگاه حقوقی عمومی تهران و گواهی مالیات بر ارث به شماره 46883 مورخ 96/11/02 فوت نموده که وراث حین الفوت آن مرحوم عبارتند از: 1-خانم ربابه آخوندی همسر 
متوفی 2-محمد علی 3-علیرضا پسران متوفی. 4-فاطمه 5-زهرا 6-مریم دختران متوفی شهرت همگی ذوالقدر مورث ورثه دیگری ندارد.لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت 
ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی، معامله کرده و در این آگهی ذکر نشده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می 
باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و 

یا در صورت اعتراض، اصل سند مالکیت و یا سند معامله ارایه نگردد اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر وتسلیم خواهد نمود. 
میم الف :14114 -شناسه آگهی :1228611 

امیر تفرقی-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران از طرف شهین حسن زاده آذر

آگهی فقدان سند مالکیت
احتراماً با توجه به استشــهادیه شــماره 747166 مورخ 1400/08/25 دفتر 12 پردیس و شناســه یکتا 140002153222001217 و درخواســت شماره 

1078028779 مورخ 1400/08/26 و درخواســت اداره کل سرپرســتی امور ایثارگران و بنیاد شهید انقلاب اسلامی برابر نامه شــماره 280/00/30182 مورخ 
1400/04/07 و دستور شفاهی ریاست وقت اعلام نموده سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 120 متر مربع به شماره 1938 فرعی 
از 1 اصلی مفروز و مجزا شــده از 196 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 12 تهران که ذیل ثبت شماره 22714 صفحه 136 دفتر جلد 116 املاک با شماره چاپی 
484265 به نام هوشنگ خلیل زاده ثبت و صادر شده است و سپس مع الواسطه برابر سند قطعی شماره 31137 مورخ 1376/08/25 دفترخانه 370 تهران به بنیاد 
شهید انقلاب اسلامی منتقل گردیده است، مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت مذکور را نموده است. لذا در اجرای ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت )مصوب 80/11/08(، مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد، ظرف مدت 10 روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این منطقه واقع در تهران خیابان دامپزشکی بعد 
از تقاطع جیحون اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یافت آباد تسلیم و رسید اخذ نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض و یا در صورت 

اعتراض و عدم ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله طبق مقررات المثنی سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد.
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جمشید مهرآسا-  رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  از طرف سارا صالحی


